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Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2010

"ALBMINIERA"Sh.a.

K72120014C

Ref.
Nr.

AKTIVET

Mjetet Mone 5

31 Dhjetor 2010

1,002,105

31 Dhjetor 2009

2 |Derivate dhe Aktive Finc. te mbajtur per tregtim 0
a)| Derivativet 0
b)| Aktivet e mbaijtur per tregtim 0

Totali 1,002,105 2,014,930

3 |Aktive afatshkurter
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 27,161,652 27,161,652
b)| Llogari kerkesa te arketueshme tjera 9,989,153 9,882,391

- Kerkesa ndaj organizmave shteterore(tvsh) 1,435,204 1,328,442

- Kerkesa te tjera 8,553,949 8,653,949

c)| Instrumente te tjera borxhi (Personeli dhe persona) 4,416,987 4,464,614
d)| Investime afatshkurter financiare 0
Totali 41,567,792 41,508,657

4 |Inventari
a)| Lendet e para e materiale ndihmese 2,769,661 3,071,029
b)| Prodhimi ne proces 124,200 124,200
c)| Produkte te gatshme (mbeturine) 6,346,644 6,346,644
d)| Inventari i imet 3,649,053 3,724,061
e)| Mallra per rishitje 0

Totali 12,889,558 13,265,934

5 |Aktive Biologjike afatshkurter 0

6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0

V£ Parapagime dhe shpenzime te shtyra 22,925,678 22,925,678

Total i Aktiveve Afatshkurtra 78,385,133 79,715,199

» Investime fnciaret e

a)|Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara 0
b)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0
c)|Aksione dhe letra te tjera me viere 0
¢) |Hua te dhena afat gjate 0
Totali 0 0
2 |Aktive Afatgjata Materiale
a)|Toka 11,667,888 11,667,888
b)|Ndertesa (neto) 76,127,330 80,134,032
c)|Makineri dhe pajisje 13,908,949 24,107,855
¢)|Akitive te tjera afatgjata materiele(VL kontabel) 190,747,791 190,118,011
Totali 292,451,957 306,027,786
3 |Aktive Biologjike Afatgjate 0
4 |Aktive Afatgjata Jomateriale 0
a) |Emri i mire 0
b)|Shpenzimet e zhvillimit
c)|Akitive te tjera afatgjata jomateriele 0
Totali 0 0
5 |Kapitali aksionar i papaguar 0
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0
Totali i Aktiveve Afatgjata 292,451,957 306,027,786
TOTALI AKTIVEVE 370,837,090 385,742,985
Llogari jasht bilancit 353,943,858 353,943,858




Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2010

Ref.
Nr. PASIVET DHE KAPITALI 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
T ATats i b i e g
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet afat shkurter 0 0
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0
b)|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0
c)|Bono te konvertueshme 0
Totali 0 0
3 |Detyrime afat shkurter
a)|Detyrime per tu paguar (furnitoreve te mbartura) 39,717,268 39,795,969
Detyrime per tu paguar (furnitoreve te 2010) 98,864 216,555
b)|Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 2009 1,598,445 1,395,183
c)|Detyrimet ndaj instit.tatim.(Sig.shoq, TAP, 70% Qera) 9,547,000 5,977,546
Detyrimet ndaj institucioneve tatimore (te mbartura) 262,549,034 262,713,817
¢)|Detyrime te tjera fafat shkurter
d)|Parapagimet e arketueshme
Totali 313,510,611 310,099,070
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra 0
Provizionet afatshkurtra 0 0
5 Pasive Totale Afatshkurtra 313,510,611 310,099,070

uate afatgjata

| Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Arketimet nga ndermarjet

1 |Bonot e konvertueshme 0
a)
b) Totali 0 0
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata 0
2 |Grandet dhe te ardhura te shtyra nga keto: 0 0
3 Pasive Totale Afatgjata 0 0
4
Totali i pasiveve 313,510,611 310,099,070
Subvencione nga shteti 2,966,897 2,966,897
2,213,540 2,213,540

kisonet e pakices 0
Kapitali i aksionereve te shogerise meme 0
1 |Kapitali i aksionar 143,021,000 143,021,000
2 |Primi i aksionit 0
3 |Njesite ose aksionet e thesarit 0
4 |Rezerva statutore 0
5 |Rezerva ligjore 0
6 |[Rezerva te tjera 27,741,263 27,741,263
7 |Fitimi i pashperndare (100,298,784) (66,344,097)
8 |Fitimi (humbje) e vitit financiar (18,317,438) (33,954,688)
9 |Totali i Kapitalit 52,146,041 70,463,478
10
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 370,837,089 385,742,985
Llogari jasht bilancit 353,943,858 353,943,858




"ALBMINIERA"Sh.a.
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2010

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
1 Shitje neto
Export
2 Te ardhura te tjera 3,500,000
Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem dhe
3 Produktit ne Proces 0
4 Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta 25,500,000 22,335,048
5 Malira, lendet e para dhe sherbimet (3,435,702) (5,662,194)
a)| Mallra e materiale (1,494,110) (1,356,958)
b)| Qera (66,000) (155,000)
c)| Energji, Uje (14,118) 0
d)| Sherbime Roje 0 0
e)| Siguracione 0 0
f)| Transport dhe karburant (10,000) (7,000)
g)| Riparime mirembajtje (291,314) 0
h)| Telefona, internet, posta (262,136) (406,510)
i)| Shpenzime profesionale (dieta) (729,160) 0
j)| Nen-kontraktore 0
k)| Taksa, tatime dhe te ngjashme 0 0
)| TeTjera (568,864) (3,736,726)
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 Shpenzimet e personelit (28,413,703) (27,311,449)
a)| Pagat (23,671,600) (22,502,380)
b)| Shpenzimet e sigurimeve shoqgerore (3,902,103) (4,219,069)
¢)| Shpenzimet te tjera per personelin (840,000) (590,000)
8 Zhvleresime dhe amortizimi (13,295,497) (26,994,197)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (19,644,902) (34,132,793)
9 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 0
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet (qera) 1,241,873 47,598
11 Te ardhura dhe shpenzime financiare 1,241,873 47,598
11/a| Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 12,901 13,278
11/b| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi
11/b| Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 72,689 117,229
11/b| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (18,317,439) (33,954,688)
Fitimi (humbja) para tatimit (18,317,439) (33,954,688)
Tatim mbi fitimin 0 0
Fitim (humbje) neto e vitit financiar (18,317,439) (33,954,688)
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices




"ALBMINIERA"Sh.a.
Pasqyra e Fluksit Monetar

Metoda Indirekte

Nr.

Pershkrimi

31 Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2009

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit (18,317,439) (33,954,688)
Rregullime per :

Amortizimin 13,295,497 26,994,197
Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet 0

Shpenzime per interesa 0 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (59,135) 1,139,308
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 376,376 (2,835,056)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktivi 3,411,542 1,891,228
MM te perfituara nga aktivitetet (1,293,159) (6,765,011)
Interesi i paguar 0

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (1,293,159) (6,765,011)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (280,331) (8,726,532)
Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 280,331 (8,726,532)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (1,012,828) (15,491,543)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,014,930 17,506,473

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,002,102 2,014,930




"ALBMINIERA"Sh.a.
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2010

31 Dhjetor 2010

31 Dhjetor 2009

1 HUMBJE E MBARTUR -100,298,785 0
a |Nga viti 2008 -66,344,097 -66,344,097
b [Nga viti 2009 -33,954,688 -33,954,688

¢ |Nga viti
2 Fitimi neto para tatimit -18,317,439 -33,954,688
3 Shpenzime te panjohura fiskalisht 0 0
a |Amortizim pertej normave te lejuara 0 0
b |Shpenzime jo te zbritshme (*) 0 0
¢ |Gjoba penalitete 0 0
d |Provizione 0 0
e |Tetjera 0 0
4 Fitimi /Humbje e vitit ushtrimor -18,317,439 -33,954,688
5 Minus humbjen e mbartur -100,298,785 -66,344,097
6 FITIMI | TATUESHEM -118,616,224 -100,298,785
Tatimi mbi fitimin 0 0
Parapagime gjate vitit 0
Balanca per tu paguar (rimbursuar) 0 0




"ALBMINIERA"Sh.a.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2010

Kapitali Primi Aksione Rezerva Rezerva te Fitimi TOTALI

aksionar aksionit | thesari stat.ligjore Tjera pashperndare
| |Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 143,021,000 0| 27,741,263 (66,344,097) 104,418,166
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel (33,954,688) (33,954,688)
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve 0
Il [Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 143,021,000 0 0 0| 27,741,263 (100,298,785) 70,463,478
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B |Pozicioni i rregulluar 143,021,000 0 0 0| 27,741,263 (100,298,785) 70,463,478
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel (18,317,439) (18,317,439)
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
lil [Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 143,021,000 0 0 0| 27,741,263 (118,616,224) 52,146,039




"ALBMINIERA"Sh.a.

Aktive Afatgjata Materiale

Makineri Dhe Mjete Pajisje Aktive ne

Toka Ndertesa Pajisje Transporti Elektronike Pajisje Zyrash Proces Totali
Vlera Bruto
31 Dhjetor 2009 11,667,888 292,690,202 45,756,291 12,292,477 1,123,270 75,300,179 167,501,557 606,331,864
Shtesa 8,600 8,600
Transferime 0
Pakesime (359,266) 70,335 (288,931
31 Dhjetor 2010 11,667,888 292,690,202 45,397,025 12,292,477 1,123,270 75,379,114 167,501,557 606,051,533
Amortizimi Akumuluar
31 Dhjetor 2009 0 212,556,170 31,337,813 8,965,503 47,444,591 0 300,304,077
Shtesa 4,006,702 2,811,842 665,395 5,811,559 13,295,498
Pakesime 0
31 Dhjetor 2010 0 216,562,872 34,149,655 9,630,898 0 53,256,150 0 313,599,575
Vlera Neto
31 Dhjetor 2009 11,667,888 80,134,032 14,418,478 3,326,974 1,123,270 27,855,588 167,501,557 306,027,787
31 Dhjetor 2010 11,667,888 76,127,330 11,247,370 2,661,579 1,123,270 22,122,964 167,501,557 292,451,958




SHENIMET SPJEGUESE
A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : SKK
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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